ab ea anulum, ac projecit in mare. Sakar autem (assumpta figura Salomonis) sedit super thronum ejus: & mutavit statua & judicia ejus super filios Israel. Porro Salomon exiens è latrina, quæbat anulum suum, in eo quippe sita erat habilitas regni ejus; sed non invenit eum. Et cognovit, quod Deus Excelsus ipsum punire voluisset: capique circumire terram; ac dicere: Ego sum Salomon. At ipsi negabant eum esse (non enim amplius agnoscabant illum) usquequo quadraginta dies (alii mapus spatium ponunt) pertransissent. Salomon interea nihil comedit: sed transiens deinde per quandam viam, incidit in aliquos piscatores, & petiit ab eis cibum. Illi verò piscem ei dederunt; cuius ventrem cum aperisset, invenit in eo anulum suum. Recuperato igitur per hunc anulum regno, comprehendit demonem Sakar, & alligavit eum cum saxo prægrandi, & projecit in mare Tyberiadis. Eodem fere modo refertur fabula à cæteris Expositioribus, & à Rabbis in Thalmude; ubi etiam habetur, Salomonem comprehendisse Hasmodæum, inebriando illum vino posito in puteo, ex quo ille defessus sitim extinguere solebat, cum prius aquam, quæ in illo erat, exhaustisset: nam sobritum, ob illius velocitatem & agilitatem, nunquam capere potuisset. Et hoc totum mystiterium, seu verius desirium, in paucis illi Alcorani verbis continetur: post que, vers. 38. rursus venti, & Dæmones (quidam etiam compeidibus vincti) Salomoni famulari introducuntur.

Vers. 43. Inducit in Scenam Job, cui Deus præcipit, ut pede percutiat terram; nam fonte, qui statim inde emanabit, poterit corpus lavare ulcerosum, ac refocillare, & contractam sitim extinguere: & concludit, vers. 46. *وخذ بيدك مغتصبا فليسرب به*

*ولا تعمن لنا وجدناه ملبساً*  
 Et cape manu tua fasciculum (virgarum) & percutite eo (uxorem tuam) & ne vires jussurandum. Nos certe invenimus illum patientem. Hæc dicitur Job, dum morbo suo laboraret, juraverat se inflicturn centum ictus uxori, cum convalescisset, ob culpam nescio quam ab ea admittam. Ubi verò convalescit, voluit Deus, ut posset huic juramento satisfacere, semel tantum percutiendo uxorem fasciculo centum virgarum ex junco oratoro; vel, ut alii malunt, ramo palmæ, in quo erant centum folia. O ingenia nugis secunda!

Vers. 52. Rursus Paradisus, pocula, poma, puellæ, lectuli, &c.

Vers. 72. Redit Adam cum Angelis ipsum adorantibus, & Diabolo adoratæ recitante, ac propterea ejecto è paradiso, post longam cum Deo altercationem.

Ex Sura 39. *الرؤم* Caterve.

Vers. 67. Hæc habentur de die Judicii: *ونفسخ في الصنير فضعف به في العمودك وون في الارض لا ما عاك الله بسم نفس فيه*  
 Et in-

Ad Refut. Alcor. Pars IV.

sufflabitur in tubam (prima vice) & corruent mortui; qui sunt in caelis, & qui sunt in terra, præter eos, quos voluerit Deus. Deinde insufflabitur in eam (post quadraginta annos) secunda vice: & ecce ipsi (qui erant mortui) resurgent, & expectabunt (quid futurum sit.) Alibi etiam habetur in Alcorano, ad sonum primæ tubæ morituros esse omnes terrigenas, & cæligenas, exceptis iis, quos Deus voluerit, nimirum juxta Ge-

laleddinum: *الذين والوالدان ويبرهما*, puellas nigriculas Paradisi, & pueros ejus, & alios. Jahas excipit Gabrielem, Michaelem, Asraphalem, & Angelum mortis: qui tamen omnes ante signum secundæ tubæ morientur, & Angelus mortis morietur postremus omnium: & ad prædictum signum resurgent. Quis unquam somniavit, Angelos esse morituros, vel etiam capaces esse moriendi, cum sint puri spiritus, & simpliciter intelligentiæ? Sed Mahometus credit, non secus ac homines ex terra, ita Angelos ex igne creatos fuisse. Quamobrem error errorem excusat.

Ex Sura 40. *الروم* Fidelis.

Vers. 24. Redit Moyses, Pharao, Haman, turris pertingens ad cælum, & alia signenta toties decantata. Interferit quidam è familia Pharaonis, qui cum credidisset in Moysen, prædicat Ægyptiis religionem ejus, & cultum unius Dei: de quo tamen nihil legitimus in Pentateuco. Quare inter consuetas fabulas recensendum est.

Ex Sura 41. *ذوالنور* Distincta sunt.

Vers. 9. Habetur, Deum creasse terram duobus diebus: & quatuor diebus produxisse ea necessaria ad victum pro homine, & cæteris animalibus. Deinde creasse cælum ex fumo, & distincte illud in septem cælos duobus diebus: & posuisse in cælo terris proximo luminaria, & custodiam Angelorum cum jaculis flammæ ad arcendos dæmones, ne accedent ad audienda colloquia Angelorum, ac divinas revelaciones.

Omnia hæc sunt contra veritatem Sacræ Historiæ, sive attendantur dies, quibus terra, cælum, & cætera creata fuisse supponuntur: sive materia illa sumi, ex qua cælum formatum fuisse dicitur: sive luminaria in ultimo cælo posita, cum in eo luna tantum posita fuerit: sive demum custodia illa fictitia Angelorum, quæ (etiam ex testimonio & asserto Mahometanorum) non fuit posita nisi post ortum Mahumeti.

Vers. 15. Recinet aliquid de Aadzis & Thæmudzis.

Ex Sura 43. *الزخرف* Ornamentum.

Vers. 25. Refricantur digladiationes Abrahæ cum patre suo circa idola, & cultum unius Dei.

Vers. 44. Iterum proflit Moyses cum Pharaone. Vers. 66. Rursum Paradisus cum conjugibus; paropsides ex auro; calices sine ansis, ut facilius ex quacumque parte possint accipi & exhauriri: copia pomorum, & quicquid possit ad voluptatem & hilaritatem desiderari.